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STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

Insegnamenti Fondamentali Corso Didattico(*)
27001379

27001083

27001084

27001031

27001132

27001030

27001033

27001064

ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE
GRECA E ROMANA I
ETNOLOGIA

LATINO SCRITTO

LETTERATURA ITALIANA I (Integrato)

LINGUA GRECA

LINGUA LATINA

LINGUISTICA GENERALE

STORIA GRECA

019

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

27001381

27001382

LETTERATURA ITALIANA MOD. A

LETTERATURA ITALIANA MOD. B

019

019

0713

0713

L-ANT/07

M-DEA/01

L-FIL-LET/0

L-FIL-LET/1

L-FIL-LET/0

L-FIL-LET/0

L-LIN/01

L-ANT/02

SSD TAF - Ambito (da piano)
 9.00

 9.00

 3.00

 9.00

 6.00

 6.00

 9.00

 9.00

CFU

L-FIL-LET/10

L-FIL-LET/10

 6.00

 3.00

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

Rif. Did.

2010

2010

B - A90 Storia, archeologia e storia dell'arte

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia
F - 715 Ulteriori conoscenze linguistiche

A - 094 LETTERATURA ITALIANA

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
B - A37 Filologia, linguistica e letteratura

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia

TAF - Ambito (da caratteristiche)

A - 094 LETTERATURA ITALIANA

A - 094 LETTERATURA ITALIANA

PRIMO ANNO

A

5
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STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

Insegnamenti Fondamentali Corso Didattico(*)
27001041

27001040

27001065

27001032

27001037

27001051

27001070

ARCHIVISTICA, BIBLIOGRAFIA E
BIBLIOTECONOMIA (Integrato)
GEOGRAFIA

LETTERATURA GRECA I

LETTERATURA ITALIANA MODERNA E
CONTEMPORANEA I
LETTERATURA LATINA I

STORIA DELL'ARTE MODERNA

STORIA ROMANA

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

M-STO/08

M-GGR/01

L-FIL-LET/0

L-FIL-LET/1

L-FIL-LET/0

L-ART/02

L-ANT/03

SSD TAF - Ambito (da piano)
 15.00

 6.00

 9.00

 9.00

 9.00

 6.00

 9.00

CFU
2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

Rif. Did.
B - A37 Filologia, linguistica e letteratura

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia
A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
B - 364 LETTERATURE MODERNE

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
B - A90 Storia, archeologia e storia dell'arte

A - A55 Storia, filosofia, psicologia, pedagogia,
antropologia e geografia

TAF - Ambito (da caratteristiche)

SECONDO ANNO

A

5
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Insegnamenti Fondamentali Corso Didattico(*)

Corso Didattico(*)

27001086

27001085

27001052

27001073

27000022

27001405

27000060

LETTERATURA GRECA II

LETTERATURA LATINA II

LINGUA E TRADUZIONE INGLESE I

LINGUISTICA STORICA DELL'ITALIANO

PROVA FINALE

ATTIVITA' FORMATIVA A SCELTA 1

INSEGNAMENTO DI GRUPPO 1

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

27001016

27001378

STORIA CONTEMPORANEA

ANTICHITA' E ISTITUZIONI
MEDIEVALI I

019

019

0713

0713

L-FIL-LET/0

L-FIL-LET/0

L-LIN/12

L-FIL-LET/1

D - 022 A SCELTA DELLO STUDENTE

C - 777 Attività formative affini o integrative

SSD

SSD

TAF - Ambito (da piano)

TAF - Ambito (da piano)

 6.00

 6.00

 9.00

 9.00

 6.00

 12.00

 9.00

CFU

CFU

M-STO/04

M-STO/01

 9.00

 9.00

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

Rif. Did.

Rif. Did.

2012

2012

B - A37 Filologia, linguistica e letteratura

A - 358 LINGUE E LETTERATURE
CLASSICHE
C - 777 Attività formative affini o integrative

A - B24 Filologia, linguistica generale e
applicata
E - 821 PER LA PROVA FINALE

TAF - Ambito (da caratteristiche)

TAF - Ambito (da caratteristiche)

C - 777 Attività formative affini o integrative

C - 777 Attività formative affini o integrative

TERZO ANNO

Insegnamenti a Scelta

A

A

5



FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

019 UNIVERSITA' DELLA CALABRIA 0713 LETTERE E BENI CULTURALI

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

PROPEDEUTICITA' DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

L-ANT/07
M-DEA/01
L-FIL-LET/
L-FIL-LET/
L-FIL-LET/
L-LIN/01
L-ANT/02
M-STO/08
M-GGR/01

ARCHEOLOGIA CLASSICA                                                                                 
DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE                                                                    
LINGUA E LETTERATURA LATINA                                                                          
LETTERATURA ITALIANA                                                                                 
LINGUA E LETTERATURA GRECA                                                                           
GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA                                                                            
STORIA GRECA                                                                                         
ARCHIVISTICA, BIBLIOGRAFIA E BIBLIOTECONOMIA                                                         
GEOGRAFIA                                                                                            

(*) Decodifica codici dei Settori scientifico-disciplinari presenti nel documento

A
B
C
D
E
F
G
R
S
T

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE
ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI LA CLASSE
ATTIVITÀ FORMATIVE DI AMBITI DISCIPLINARI AFFINI O INTEGRATIVI
ATTIVITÀ FORMATIVE AUTONOMAMENTE SCELTE DALLO STUDENTE
ATTIVITÀ FORMATIVE PROVA FINALE E LINGUA STRANIERA
ATTIVITÀ FORMATIVE VARIE
ATTIVITÀ FORMATIVE PER AMBITO AGGREGATO PER CREDITI DI SEDE
AFFINI O INTEGRATIVE D.M.270/04
ATTIVITA FORMATIVE PER STAGES E TIROCINI
CARATTERIZZANTI TRANSITATE AD AFFINI

Attività formativa

RIPARTIZIONE CREDITI PER ATTIVITA' FORMATIVA

 87
 54
 18
 12
 6
 3

CFU
Schema

CFU

 87
 54
 18
 12
 6
 3

Totale  180  180

CFU
Schema

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5
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Pagina di5

L-FIL-LET/
L-ART/02
L-ANT/03
L-LIN/12
L-FIL-LET/
M-STO/04
M-STO/01

LETTERATURA ITALIANA CONTEMPORANEA                                                                   
STORIA DELL'ARTE MODERNA                                                                            
STORIA ROMANA                                                                                        
LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE                                                                 
LINGUISTICA ITALIANA                                                                                 
STORIA CONTEMPORANEA                                                                                 
STORIA MEDIEVALE                                                                                     

(*) Decodifica codici dei Settori scientifico-disciplinari presenti nel documento

5
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Orientamento
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STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

Insegnamenti Fondamentali Corso Didattico(*)
27001066

27001376

27001031

27001030

27001033

27001036

27001064

ARCHEOLOGIA CLASSICA (Integrato)

LETTERATURA GRECA

LETTERATURA ITALIANA I (Integrato)

LINGUA LATINA

LINGUISTICA GENERALE

STORIA DELLA CULTURA MATERIALE

STORIA GRECA

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

27001034

27001400

27001381

27001382

ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE
GRECA E ROMANA

ARCHEOLOGIA DELLA MAGNA
GRECIA

LETTERATURA ITALIANA MOD. A

LETTERATURA ITALIANA MOD. B

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

L-ANT/07

L-FIL-LET/0

L-FIL-LET/1

L-FIL-LET/0

L-LIN/01

M-DEA/01

L-ANT/02

SSD TAF - Ambito (da piano)
 12.00

 6.00

 9.00

 6.00

 9.00

 9.00

 9.00

CFU

L-ANT/07

L-ANT/07

L-FIL-LET/10

L-FIL-LET/10

 9.00

 3.00

 6.00

 3.00

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

Rif. Did.

2010

2010

2010

2010

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

A - B31 Civiltà antiche e medievali

A - 034 LINGUA E LETTERATURA
ITALIANA

A - B31 Civiltà antiche e medievali

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali
C - 777 Attività formative affini o integrative

A - 049 DISCIPLINE STORICHE

TAF - Ambito (da caratteristiche)

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali
B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

A - 034 LINGUA E LETTERATURA ITALIANA

A - 034 LINGUA E LETTERATURA ITALIANA

PRIMO ANNO

A

6



PSARCHE L1 BENI CULTURALI CURRICULUM ARCHEOLOGICO

Validita' 

LEGENDA :  A = ANNO ANTICIPO

FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

Piano di Studio
0713 LETTERE E BENI CULTURALICorso Didattico

Indirizzo
Alternativo Classe L-1-Classe delle lauree in Beni culturaliTipo

Orientamento
2010/2011 - 2010/2011

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

Insegnamenti Fondamentali Corso Didattico(*)
27001039

27001041

27001040

27001032

27001377

27001051

27001070

ANTICHITA' E ISTITUZIONI MEDIEVALI

ARCHIVISTICA, BIBLIOGRAFIA E
BIBLIOTECONOMIA (Integrato)

GEOGRAFIA

LETTERATURA ITALIANA MODERNA E
CONTEMPORANEA I
LETTERATURA LATINA

STORIA DELL'ARTE MODERNA

STORIA ROMANA

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

M-STO/01

M-STO/08

M-GGR/01

L-FIL-LET/1

L-FIL-LET/0

L-ART/02

L-ANT/03

SSD TAF - Ambito (da piano)
 9.00

 15.00

 6.00

 9.00

 6.00

 6.00

 9.00

CFU
2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

Rif. Did.
A - 049 DISCIPLINE STORICHE

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali
A - 199 DISCIPLINE GEOGRAFICHE E
ANTROPOLOGICHE
A - 034 LINGUA E LETTERATURA
ITALIANA
A - B31 Civiltà antiche e medievali

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali
A - 049 DISCIPLINE STORICHE

TAF - Ambito (da caratteristiche)

SECONDO ANNO

A

6



PSARCHE L1 BENI CULTURALI CURRICULUM ARCHEOLOGICO

Validita' 

LEGENDA :  A = ANNO ANTICIPO

FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

Piano di Studio
0713 LETTERE E BENI CULTURALICorso Didattico

Indirizzo
Alternativo Classe L-1-Classe delle lauree in Beni culturaliTipo

Orientamento
2010/2011 - 2010/2011

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

Insegnamenti Fondamentali Corso Didattico(*)

Corso Didattico(*)

27001067

27001069

27001062

27001052

27000022

27001531

27001405

27001043

ARCHEOLOGIA CRISTIANA E MEDIEVALE

LABORATORIO DI ARCHEOLOGIA E
LETTERATURA CRISTIANA ANTICA
LEGISLAZIONE DEI BENI CULTURALI

LINGUA E TRADUZIONE INGLESE I

PROVA FINALE

STORIA DELLA LETTERATURA CRISTIANA
ANTICA

ATTIVITA' FORMATIVA A SCELTA 1

INSEGNAMENTO DI GRUPPO 3

019

019

019

019

019

019

019

019

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

0713

27001528 ETRUSCOLOGIA E ANTICHITA'
ITALICHE E METODOLOGIA DELLA
RICERCA ARCHEOL

019 0713

27001129 ETRUSCOLOGIA E ANTICHITA'
ITALICHE

019 0713

L-ANT/08

L-FIL-LET/0

IUS/10

L-LIN/12

L-FIL-LET/0

D - 022 A SCELTA DELLO STUDENTE

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

SSD

SSD

TAF - Ambito (da piano)

TAF - Ambito (da piano)

 12.00

 3.00

 6.00

 9.00

 6.00

 6.00

 12.00

 6.00

CFU

CFU

 6.00

L-ANT/06  3.00

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

Rif. Did.

Rif. Did.

2012

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali
F - 781 Tirocini formativi e di orientamento

B - 291 LEGISLAZIONE E GESTIONE DEI
BENI CULTURALI
C - 777 Attività formative affini o integrative

E - 821 PER LA PROVA FINALE

A - B31 Civiltà antiche e medievali

TAF - Ambito (da caratteristiche)

TAF - Ambito (da caratteristiche)

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

- B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

TERZO ANNO

Insegnamenti a Scelta

A

A

6



PSARCHE L1 BENI CULTURALI CURRICULUM ARCHEOLOGICO
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LEGENDA :  A = ANNO ANTICIPO

FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

Piano di Studio
0713 LETTERE E BENI CULTURALICorso Didattico

Indirizzo
Alternativo Classe L-1-Classe delle lauree in Beni culturaliTipo

Orientamento
2010/2011 - 2010/2011

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

27001529 PREISTORIA E PROTOSTORIA E
TOPOGRAFIA ANTICA

019 0713

27001131

27001128

27001130

METODOLOGIA DELLA RICERCA
ARCHEOLOGICA

PREISTORIA E PROTOSTORIA

TOPOGRAFIA ANTICA

019

019

019

0713

0713

0713

 6.00

L-ANT/10

L-ANT/01

L-ANT/09

 3.00

 3.00

 3.00

2012

2012

2012

2012 B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

-

-

-

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

B - B32 Discipline relative ai beni storico-
archeologici e artistici, archivistici e librari,
demoetnoantropologici e ambientali

TERZO ANNO

6



FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

019 UNIVERSITA' DELLA CALABRIA 0713 LETTERE E BENI CULTURALI

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

PROPEDEUTICITA' DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di5

L-ANT/07
L-FIL-LET/
L-FIL-LET/
L-FIL-LET/
L-LIN/01
M-DEA/01
L-ANT/02
M-STO/01
M-STO/08

ARCHEOLOGIA CLASSICA                                                                                 
LINGUA E LETTERATURA GRECA                                                                           
LETTERATURA ITALIANA                                                                                 
LINGUA E LETTERATURA LATINA                                                                          
GLOTTOLOGIA E LINGUISTICA                                                                            
DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE                                                                    
STORIA GRECA                                                                                         
STORIA MEDIEVALE                                                                                     
ARCHIVISTICA, BIBLIOGRAFIA E BIBLIOTECONOMIA                                                         

(*) Decodifica codici dei Settori scientifico-disciplinari presenti nel documento

A
B
C
D
E
F
G
R
S
T

ATTIVITÀ FORMATIVE DI BASE
ATTIVITÀ FORMATIVE CARATTERIZZANTI LA CLASSE
ATTIVITÀ FORMATIVE DI AMBITI DISCIPLINARI AFFINI O INTEGRATIVI
ATTIVITÀ FORMATIVE AUTONOMAMENTE SCELTE DALLO STUDENTE
ATTIVITÀ FORMATIVE PROVA FINALE E LINGUA STRANIERA
ATTIVITÀ FORMATIVE VARIE
ATTIVITÀ FORMATIVE PER AMBITO AGGREGATO PER CREDITI DI SEDE
AFFINI O INTEGRATIVE D.M.270/04
ATTIVITA FORMATIVE PER STAGES E TIROCINI
CARATTERIZZANTI TRANSITATE AD AFFINI

Attività formativa

RIPARTIZIONE CREDITI PER ATTIVITA' FORMATIVA

 75
 66
 18
 12
 6
 3

CFU
Schema

CFU

 75
 66
 18
 12
 6
 3

Totale  180  180

CFU
Schema

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

6



FACOLTA' DI LETTERE E FILOSOFIA

Pagina di6

M-GGR/01
L-FIL-LET/
L-ART/02
L-ANT/03
L-ANT/08
L-FIL-LET/
IUS/10
L-LIN/12
L-ANT/06
L-ANT/10
L-ANT/01
L-ANT/09

GEOGRAFIA                                                                                            
LETTERATURA ITALIANA CONTEMPORANEA                                                                   
STORIA DELL'ARTE MODERNA                                                                            
STORIA ROMANA                                                                                        
ARCHEOLOGIA CRISTIANA E MEDIEVALE                                                                    
LETTERATURA CRISTIANA ANTICA                                                                         
DIRITTO AMMINISTRATIVO                                                                               
LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE                                                                 
ETRUSCOLOGIA E ANTICHITA ITALICHE                                                                    
METODOLOGIE DELLA RICERCA ARCHEOLOGICA                                                               
PREISTORIA E PROTOSTORIA                                                                             
TOPOGRAFIA ANTICA                                                                                    

(*) Decodifica codici dei Settori scientifico-disciplinari presenti nel documento

6




